
habiéndose remitido a todos los habitantes en ella relacio-
nados, y teniendo en cuenta, que en algunos casos ha
sido infructuosa la notificación de la misma, es por lo cual,
se realiza el presente anuncio:

“Vista la Resolución de fecha 28 de abril de 2005, de la
Presidencia del Instituto Nacional de Estadística y del
Director General de Cooperación Territorial, publicada en
el BOE con fecha 30 de mayo de 2005, por la que se dic-
tan instrucciones técnicas a los Ayuntamientos sobre el
procedimiento para acordar la caducidad de las inscrip-
ciones padronales de los extranjeros no comunitarios sin
autorización de residencia permanente que no sean reno-
vados cada dos años.

Considerando que, habiendo sido practicada notifica-
ción infructuosa y no habiendo acudido el interesado a for-
malizar su renovación en la inscripción padronal,

RESUELVO

1º.- Habiendo transcurrido dos años, desde que efectu-
raron el alta en el Padrón Municipal de Habitantes de este
municipio, los habitantes más abajo relacionados, y no
habiendo efectuado la renovación de dicho alta, debo
declarar, que las inscripciones de dichos habitantes han
caducado, por lo que se acuerda darlos de baja.Teniendo
ésta efecto, a tenor en lo dispuesto en la Resolución arriba
mencionada de la Presidencia del Instituto Nacional de
Estadística (BOE 128 de 30 de mayo de 2005) y Ley
30/1992 de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, la de la presente notificación a
cada habitante o la de publicación, en su caso en el
Boletín Oficial de la Provincia si esta notificación resulta
infructuosa.

RELACIÓN DE AFECTADOS
HABITANTES PASAPORTE/TARJETA DE RESIDENCIA FECHA DE NACIMIENTO

ISABEL GLADIS MORALES MAGUIÑA 3147069 29.04.1948
WEILING PAN 150100921 01.11.1983

Lo manda y firma el señor alcalde-presidente, don
Santos Fernández Revolvo, en la Villa de Laredo a 17 de
enero de 2008.

La presente resolución pone fin a la vía administrativa
por lo que contra la misma podrá interponer ante el mismo
órgano que la adoptó, con carácter potestativo y en el
plazo de un mes a contar desde la recepción de esta noti-
ficación, recurso de reposición, cuyo plazo de resolución y
notificación será de un mes a contar desde la presenta-
ción del mismo, transcurrido dicho plazo éste se enten-
derá desestimado al objeto de poder interponer el corres-
pondiente recurso contencioso-administrativo.

De conformidad con lo establecido al artículo 45 y ss de
la Ley 29/98 de 13 de julio y en caso de no desear inter-
poner el citado recurso de reposición la presente resolu-
ción podrá ser impugnada directamente mediante recurso
contencioso-administrativo a interponer ante el Juzgado
de lo Contencioso-Administrativo de Santander dentro del
plazo de dos meses a contar desde la recepción de esta
notificación”.

Laredo, 29 de enero de 2008.–El alcalde, Santos
Fernández Revolvo.
08/1465

AYUNTAMIENTO DE PIÉLAGOS

Información pública de solicitud de licencia para la insta-
lación de almacén y distribución de vinos y cervezas al
por mayor, en Parbayón.

Por «DISTRIBUCIONES ANTONIO IGAREDA S.L.», se ha solici-
tado licencia para la instalación de almacén y distribución
de vinos y cervezas al por mayor, en la localidad de
Parbayón, parcelas A-8 y A-9 del polígono industrial «La
Yesera».

En cumplimiento de la Ley 17/2006, de 11 de diciembre,
de Control Ambiental Integrado de Cantabria, y artículo
30, número 2, apartado a) del Reglamento de Actividades
Molestas, Insalubres, Nocivas y Peligrosas de 30 de
noviembre de 1961, de aplicación supletoria en tanto no
se proceda al desarrollo reglamentario de la Ley, se abre
un período de información pública por el término de diez
días hábiles para que, quienes se consideren afectados
de algún modo por la actividad que se pretende estable-
cer, puedan hacer las observaciones que estimen perti-
nentes.

Piélagos, 31 de enero de 2008.–El alcalde, Jesús Ángel
Pacheco Bárcena.
08/1512

AYUNTAMIENTO DE POTES

Información pública de solicitud de licencia para el ejerci-
cio de la actividad de restaurante, en calle San Roque, 31.

Por don Roberto Antonio García Pérez se solicita licen-
cia municipal para el ejercicio de la actividad de restau-
rante en la calle San Roque 31 de esta villa de Potes.

Lo que en cumplimiento de lo establecido en la Ley
17/2006, de 11 de noviembre de Control Ambiental
Integrado de Cantabria y el artículo 30.2 a) del
Reglamento de Actividades Molestas, Insalubres, Nocivas
y Peligrosas de 30 de noviembre de 1961, de aplicación
supletoria en tanto no se proceda al desarrollo reglamen-
tario de la Ley, se hace público, para que los que pudieran
resultar afectados de algún modo por la mencionada acti-
vidad que se pretende instalar, puedan examinarlo y for-
mular en su caso las alegaciones u observaciones perti-
nentes en el plazo de diez días a contar desde la inserción
del presente edicto en el Boletín Oficial de Cantabria.

Potes, 24 de enero de 2008.–El alcalde, Francisco
Javier Gómez Ruiz.
08/1214

AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

Notificación de incoación de expediente de baja de oficio
en el Padrón Municipal de Habitantes.

Por este Ayuntamiento se tramita expediente de baja de
oficio en el Padrón Municipal con relación a la inscripción
padronal de don Carlos Hugo Amaya Pérez con pasaporte
número 6347446, domicilio calle San Luis, número 22, 3º
izquierda.

Siendo el motivo de su tramitación el no encontrarse
acreditado que el interesado cumpla la obligación estable-
cida en el artículo 54 del Real Decreto 1.690/1986, de 11
de julio, por el que se aprueba el Reglamento de
Población y Demarcación de las Entidades Locales, de
tener fijada su residencia en el domicilio indicado.

En consecuencia, y en aplicación de lo establecido en el
artículo 72 del Real Decreto 1.690/1986, de 11 de julio y
no habiendo podido efectuar notificación personal al des-
conocer el domicilio del interesado, es por lo que
mediante el presente anuncio se notifica la incoación del
citado expediente, concediendo al interesado un plazo de
quince días hábiles, a contar desde la publicación de este
anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria, a fin de que
pueda comparecer en el mismo y efectuar cuantas alega-
ciones considere oportunas, aportando igualmente si lo
desea cuantas pruebas o documentos considere necesa-
rios en defensa de sus derechos e intereses.

El expediente con toda su documentación puede ser
consultado en el Servicio de Estadística de las oficinas
municipales sitas en la calle Escalantes, número 3, 2°, de
lunes a viernes en horario de 9:00 a 13:30 horas.

Santander, 24 de enero de 2008.–La secretaria técnica
de la Junta de Gobierno Local, PD, Gema Alonso
González.
08/1297

BOC - Número 32 Jueves, 14 de febrero de 2008 Página 1891


